
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

Vārds

Uzvārds

KAFEJNĪCĀ, RESTORĀNĀ, BĀRĀ
 / Iedomājieties, ka lasāt sludinājumu, taču tajā trūkst daudz svarīgas informācijas  

(tekstā atzīmēta ar ……….). 

 / Uzrakstiet septiņus jautājumus, lai noskaidrotu nepateikto! 

 / Jautājumus rakstiet pilnos teikumos!

Piemērs. 

Kafejnīcā ……… tiek gatavoti garšīgi ēdieni.

Kurā kafejnīcā tiek gatavoti garšīgi ēdieni? 

Cilvēki parasti pasūta ……….., jo to var nobaudīt tikai te.

1. 

Kafejnīcas šefpavāru sauc …….. .

2. 

Kafejnīca atrodas ……. .

3. 

Vairāk informācijas var iegūt …….. .

4. 

Rezervēt ……… iespējams, zvanot uz tālruni 61838543.

5. 

Pēc pieteikuma saņemšanas administrators ar jums sazināsies ……. stundu laikā.

6. 

Par apkalpošanu terasē un par lielāku viesu grupu (sākot no astoņām personām) apkalpošanu 

kopējam rēķinam tiks pieskaitīti …… .

7. 

 



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

 / Lasiet tekstus! 

Restorāns „Viduslaiki”

 Restorāna ēdienkartē viduslaiku ēdieni mijas ar tradicionālo latviešu virtuvi. Ēdienkartē ietilpst 

tādi ēdieni kā lēcu zupa ar gaļas bumbām, švābu* siera zaļās klimpas, vērša mēle ar meža veltēm, 

cāļa stilbs ar plūmēm un strauta forele ar pētersīļu mērci. Viduslaiku mielasts ēdams ar rokām 

vai koka karoti.

*No vāciešiem aizgūts senģermāņu (svēbu) cilts nosaukums.

Kafejnīca „Dabā”

 Ēdienu pagatavošanai izmanto dabiskās garšvielas un lielākoties Latvijas produktus. Viesiem tiek 

piedāvāti gan izsmalcināti ēdieni stikla zālē, gan pikniki brīvā dabā – zupa, kas vārīta uz ugunsku-

ra, pašu ceptas maizītes. Īpašie ēdieni: Valguma godu zupa ar zandartu, līņa kroketes.

Alusdarītava

 Maza muižas alusdarītava, kur nesteidzīgi brūvē dzīvo alu. Muižas klētī ierīkota tirgotava un alus 

virtuve. Tiek piedāvāta arī izzinoša ekskursija alus darītavā, tās izskaņā nesteidzīga alus, citu 

brūvējumu un alus uzkodu baudīšana.

 / Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai nepareizs (Nē)!

Apgalvojums Jā Nē

Piemērs: Visās kafejnīcās brūvē alu.

Kafejnīcā piedāvā tikai Latvijas produktus.

Restorānā var ēst arī ar rokām. 

Alusdarītavā var baudīt tikai alu. 

Restorānā tiek pasniegti īpaši zivju ēdieni.

Alusdarītavā ir iespējams ne tikai baudīt alu, bet arī iepirkties.

Restorānā ir pieejami viduslaiku ēdieni

  



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B1 valodas prasmes līmenis 

 / Atzīmējiet pareizo skaidrojumu! 

Mielasts
  Otrais ēdiens.

  Ēdienu un dzērienu kopums kādā sarīkojumā, pasākumā.

Meža veltes
  Meža ogas un sēnes.

  Veselīgs ēdiens.

Baudīt
  Lēnām ēst, dzert, nogaršot.

  Ātri kaut ko apēst.


	Text Field 1: 
	Text Field 2: 
	Text Field 8: 
	Text Field 9: 
	Text Field 10: 
	Text Field 11: 
	Text Field 12: 
	Text Field 13: 
	Text Field 14: 
	Check Box 4: Off
	Check Box 15: Off
	Check Box 5: Off
	Check Box 14: Off
	Check Box 6: Off
	Check Box 13: Off
	Check Box 7: Off
	Check Box 12: Off
	Check Box 8: Off
	Check Box 11: Off
	Check Box 18: Off
	Check Box 17: Off
	Check Box 40: Off
	Check Box 39: Off
	Check Box 42: Off
	Check Box 41: Off
	Check Box 44: Off
	Check Box 43: Off


